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Wyrok Trybuna?u (trzecia izba) z dnia 16 lipca 2009 r. – Komisja przeciwko Irlandii

(sprawa C?554/07)

Uchybienie zobowi?zaniom pa?stwa cz?onkowskiego – Podatek od warto?ci dodanej – Dyrektywa 
2006/112/WE – Artyku?y 2, 9 i 13 – Dzia?alno?? gospodarcza podejmowana przez pa?stwo, 
lokalne organy w?adzy oraz inne podmioty prawa publicznego – Zwolnienie

Postanowienia podatkowe – Harmonizacja ustawodawstw – Podatki obrotowe – Wspólny system 
podatku od warto?ci dodanej – Podatnicy – Podmioty prawa publicznego (dyrektywa Rady 
2006/112, art. 2, 9, 13) (por. pkt 47–50, 62–68, 74–76; pkt 1 sentencji)

Przedmiot 

Uchybienie zobowi?zaniom pa?stwa cz?onkowskiego – Nieprawid?owa transpozycja art. 13 
dyrektywy Rady 2006/112/WE z dnia 28 listopada 2006 r. w sprawie wspólnego systemu podatku 
od warto?ci dodanej (Dz.U. L 347, s. 1) – Zwolnienie z podatku wszelkiej dzia?alno?ci 
gospodarczej podejmowanej przez pa?stwo, lokalne organy w?adzy oraz inne podmioty prawa 
publicznego.

Sentencja 

1)

Nie ustanawiaj?c w przepisach krajowych zasady ogólnej, w my?l której podatkowi od warto?ci 
dodanej podlega dzia?alno?? gospodarcza podejmowana przez podmioty prawa publicznego 
poza zakresem sprawowania w?adzy publicznej;

nie ustanawiaj?c w przepisach krajowych ani zasady ogólnej, w my?l której podmioty prawa 
publicznego podlegaj? podatkowi od warto?ci dodanej, gdy dzia?aj? one w charakterze organów 
w?adzy publicznej, w sytuacji gdy ich nieopodatkowanie mo?e spowodowa? znaczne zak?ócenie 
konkurencji, ani jakiegokolwiek kryterium pozwalaj?cego na ograniczenie swobodnego uznania 
ministra finansów w tym zakresie; oraz

nie ustanawiaj?c w przepisach krajowych zasady ogólnej, w my?l której podmioty prawa 
publicznego wykonuj?ce dzia?alno?? okre?lon? w za??czniku I do dyrektywy Rady 2006/112/WE 
z dnia 28 listopada 2006 r. w sprawie wspólnego systemu podatku od warto?ci dodanej podlegaj? 
podatkowi od warto?ci dodanej w zakresie, w jakim dzia?alno?? ta prowadzona jest w zakresie 
wi?kszym ni? znikomy,

Irlandia uchybi?a zobowi?zaniom, które na niej ci??? na mocy art. 2, 9 i 13 wskazanej dyrektywy.



2)

Irlandia zostaje obci??ona kosztami post?powania.


